PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2009
z obrad XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 22 kwietnia 2009r.

Stan Rady – 14

Obecnych według listy obecności – 11
Nieobecni – Waldemar Cyran


- Zbigniew Kłósek



- Wojciech Daniluk
Ponadto na posiedzenie Sesji Rady Gminy przybyli: Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne, Pan Krzysztof Grenda – z- ca Wójta, sołtysi według załączonej listy obecności oraz Pan Wiesław Rogala i Pani Halina Jakubisiak mieszkańcy gminy.
Do punktu pierwszego porządku obrad:
Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia posiedzenia Rady Gminy Sadowne i przywitał wszystkich przybyłych. 
Do porządku obrad wprowadzamy dziś jeszcze jedną uchwałę dotyczącą zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Sadowne.

Do punktu drugiego porządku obrad:
Pan Zdzisław Tracz – przygotowałem projekt uchwały w prawie sprzedaży budynków w Kołodziążu po dawnym spichlerzu i chlewni jest to działka o powierzchni 1,23 ha.  Jeżeli dziś rada przegłosowała by uchwałę to podjęli byśmy działania. Nadzór budowlany kazał nam rozebrać ten budynek.
Zgłaszam to pod dzisiejsze obrady.

Pan Ryszard Decyk – co to jest za działka rolno budowlana czy jakaś inna.

Pan Zdzisław Tracz – dajcie mi dyspozycję to ja to wycenię.

Pan Andrzej Wrzosek – poszukajmy kogoś kto by to rozebrał.
Pan Zdzisław Tracz – ile czasu będziemy kogoś szukać, ja zgłaszam to pod dzisiejsze obrady.

Odbyło się głosowanie za nowym porządkiem obrad:

Za – 8

Przeciw – 1

Wstrzymało się od głosu - 0
Podczas glosowania nieobecni byli Pani Irena Dębkowska i Pan Marek Gajewski.
Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie qorum.

2. Uchwalenie porządku obrad.

3. Informacja Wójta z działalności Wójta z okresu pomiędzy sesjami.

4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a. w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli .

b. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację zadania przebudowa drogi powiatowej Nr.4207W(36108) Paplin – Sadowne w km 4+300 do 10+650 o długości 6,35 km na terenie gminy Stoczek i w km 17+870,7 do 20+591,5 o długości 2,72 km na terenie gminy Sadowne.

c. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Sadowne na rok 2009

d. w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadowne za 2008r.

e. w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę.

f. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych zabudowanych.

5. Interpelacje i zapytania radnych i odpowiedzi.

6. Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi.

7. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Gminy.

8. Zamknięcie obrad.
Do punktu trzeciego porządku obrad:
Pan Zdzisław Tracz – w ostatnim czasie położono chodnik przed budynkiem Urzędu Gminy. W związku z tym, że nasz klub chce grać w B klasie przygotowano odpowiednio boisko. Otrzymaliśmy listę rankingową z RPO mamy 127 miejsce w związku z tym dostaniemy 30% dofinansowania na drogę Sadowne – Sojkówek – Płatkownica. Odnośnie drogi Kołodziąż Rybie czekamy na rozprawę sądową i zrobimy tę drogę. W dniu 3 maja odbędą się wybory uzupełniające w Orzełku jest jeden kandydat Pan Marek Subda. Po 3 maja chcemy zacząć budowę szatni dla OSP. Sprzedano sklep w Szynkarzyźnie.

Od poniedziałku zaczynamy utwardzanie placu przy urzędzie gminy. 
Do punktu czwartego porządku obrad:
a) Pan Marek Sobolewski – uchwała w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli.
Pani Katarzyna Kalbarczyk – uchwała została skorygowana przez nadzór prawny.

Pani Irena Dębkowska – ja mam trochę żalu do pani Kasi , że mnie o tym nie poinformowała wcześniej bo ja bym zrobiła komisje i przedyskutowała tę sprawę na komisji.

Pani Katarzyna Kalbarczyk – to nie była nasza decyzja tylko nadzór prawny odrzucił te poszczególne punkty z regulaminu wyjaśniając ,że regulują to inne

przepisy.

Odbyło się głosowanie:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0
Nieobecny podczas glosowania był Pan Marek Gajewski.

b) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację zadania przebudowa drogi powiatowej nr 4207W

(36108) Paplin- Sadowne w km 4+ 300 do 10 +650 o długości 6,35 km na terenie gminy Stoczek i w km 17+870,7 do 20+ 591,5 o długości 2,72km na terenie gminy Sadowne.
Odbyło się głosowanie:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Nieobecny podczas głosowania był Pan Gajewski.

c) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Sadowne na rok 2009.
Odbyło się głosowanie:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Nieobecny podczas glosowania był pan Gajewski.

d) Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadowne za 2008r.

Pan Zdzisław Tracz – budżet został rozliczony zdawałem państwu sprawozdanie na każdej komisji. Jest pozytywna opinia z RIO w sprawie absolutorium dla wójta. Nasze zadłużenie wynosi około 11%. Inwestycje gminy w 2008r. były następujące: hala sportowa, koszty związane z oczyszczalnią, oświetlenie uliczne, przebudowa drogi na Sokółce, boisko do piłki siatkowej, docieplenie szkoły w Kołodziążu, elewacja zewnętrza Urzędu Gminy, koszty związane z kanalizacją, droga Krupińskie – Zieleniec, droga Sadowne- Sojkówek – Płatkownica, plany przebudowy jedynki z przeznaczeniem na muzeum.
Odbyło się glosowanie:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 1
Podczas głosowania nieobecny był pan Marek Gajewski.

e) Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania uchwały nr 85/XVII Rady Gminy Sadowne z dnia 14 marca 2008r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Sadowne.

Odbyło się głosownie:

Za – 10

Przeciw- 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Podczas glosowania nieobecny był pan Marek Gajewski.
f) Uchwała  w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych zabudowanych.

O godzinie 11.10 przybył na sesje Rady Gminy pan Marek Gajewski.

Pan Zdzisław Tracz- chodzi tu o sprzedaż budynków po byłym spichlerzu w Kołodziążu. Ja wyceniam to na 50 tys. ogłosimy na to przetarg. Jeżeli byśmy mieli sami to rozebrać to dla nas są koszty.
Odbyło się głosowanie:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 1

Do punktu piątego porządku obrad:
Pan Zdzisław Tracz- wczoraj został żwir podzielony, na początku następnego tygodnia będziemy zaraz równać drogi.

Pan Andrzej Wrzosek – czy jest ustalona jakaś kolejność rozwożenia tego żwiru?

Pan Zdzisław Tracz – zaczynamy od Morzyczyna i kończymy na Złotkach

Pan Sławomir Matusik – co  jest robione w sprawie wodociągu?
Pan Zdzisław Tracz – skończone są podkłady geodezyjne , myślę że w okolicy końca roku szkolnego będziemy robić.

Pan Józef Robak – musicie podjąć decyzję czy przenosicie jakieś pieniądze na fundusz sołecki.

Pan Zdzisław Tracz – na następną sesje przygotujemy taką uchwałę jeżeli przegłosujecie to przekażemy.

Pan Marek Gajewski – w Wilczogębach są zapchane trzy przepusty przez bobry i nie działa syrena alarmowa w remizie strażackiej.

Pan Ryszard Decyk – w Morzyczynie też jest zapchany przepust.

Pan Zdzisław Tracz – to trzeba będzie zrobić

Pan Andrzej Wrzosek – kiedy zaczynamy budowę chodnika w Sadownem?

Pan Zdzisław Tracz – w budżecie to nie jest ujęte planowaliśmy to zrobić po kanalizacji. Wiąże się to z podjęciem uchwały w sprawie kredytu na 2mil zł.

Potrzeba około 100 tys. na jedną stronę chodnika.

Pan Antoni Rowicki – ja chciałbym zgłosić, że na drodze Płatkownica – Sojkówek jest przepust który jest regularnie podkopywany przez bobry.

Pan Zdzisław Tracz – dopóki nie zmienią się przepisy to my nic nie możemy zrobić, na dzień dzisiejszy musimy ratować sytuację.

Pani Irena Dębkowska – ja w sprawie oczyszczalni ścieków jest prośba ,żeby zmierzyć się z tym tematem , żeby wszystkie wnioski zostały złożone.
Pan Zdzisław Tracz – my składamy wniosek do urzędu marszałkowskiego jest szansa, że cztery miliony dostaniemy a na resztę weźmiemy kredyt i jeżeli taką wydacie decyzję to tak zrobimy.
Do punktu szóstego porządku obrad:

Pan Wiesław Rogala – mnie interesuje sprawa muzeum i Domu Kultury w Sadownem.

Pan Zdzisław Tracz – wszystkie dokumenty zostały złożone czekamy na rozpatrzenie wniosku.

Pani Góralowi – żona sołtysa z Krupińskiego – czy wiadomo coś więcej na temat drogi Sadowne – Krupińskie, a druga sprawa to proszę o postawienie znaku ograniczenie prędkości od strony Zieleńca.

Pan Zdzisław Tracz – droga ta jak i Sadoleś –Płatkownica uzyskała dofinansowanie 30% resztę dołoży gmina jeżeli weźmiemy dwa miliony kredytu starczy nam na jedną i na drugą zrobimy jeszcze odcinek Sojkówek- Wilczogęby w stronę wału. Następna w kolejności to droga Kołodziąż – Rybie, i jeszcze droga w Sadolesiu koło pana Kibarta.
Pani Elżbieta Olton – kiedy będzie robiony projekt drogi w Zarzetce?

Pan Zdzisław Tracz – w Krupińskim będzie można ewentualnie zrobić takie wzniesienie. Odnośnie drogi w Zarzutce ona jest potrzebna będziemy ją robić jako następna w kolejności.
Pani Daniela Ogonowska – ile żwiru przyznane jest na Orzełek i kto zajmie się kanałem Kacapskim?

Pan Zdzisław Tracz- Orzełek ma przyznane siedem wywrotek żwiru. Jeżeli chodzi o kanał kacapski to należy zgłosić się z tym do urzędu melioracji.

Pan Ryszard Decyk – panie Wójcie sprzedana jest szkoła w Morzyczynie co  ludzie dostaną w zamian?

Pan Zdzisław Tracz-  przede wszystkim zostaną założone dodatkowe lampy uliczne. W tym roku będą robione podkłady geodezyjne a następnie czekamy na dyspozycje rady.

Pan Ryszard Decyk- myślę że powinno się tę wieś potraktować lepiej w związku z tym , że dala ona swój wkład do budżetu.
Pan Wiesław Grądzki – dowiedziałem się od rolnika z terenu naszej gminy, że ZGK nie chce odbierać foli po kiszonce.

Pan Zdzisław Tracz- w regulaminie jest wpisane, że za odbiór śmieci o dużych gabarytach ma być oddzielnie płacone.

Pani Elżbieta Postek – zwracam się do Rady Gminy aby podjęła decyzję w sprawie utworzenia drugiego oddziału  w przedszkolu na przyszły rok szkolny w związku z tym , że jest zapisanych już bardzo dużo dzieci. Wiąże się to z zatrudnieniem dwóch nowych osób.

Pan Zdzisław Tracz – my rozumiemy sytuację jest to zadanie własne gminy, na to nie dostajemy pieniędzy.
Pan Jacek Rostek – może otwórzmy przedszkole w budynku po szkole w Morzyczynie.

Pani Irena Dębkowska – w tej kwestii nie mamy wyboru obliguje nas do tego nowa reforma oświaty możemy dyskutować gdzie będzie to przedszkole ale należy przegłosować wniosek o utworzeniu drugiego oddziału w przedszkolu.

Wniosek w sprawie powołania drugiego oddziału w przedszkolu w Sadownem.

Obyło się glosowanie:

Za- 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu- 0

Pan Marek Sobolewski – wpłynęło pismo od Pani Jadwigi Wosieńko w sprawie przyznania zapomogi pieniężnej na odbudowę budynku mieszkalnego , który w dniu 08.04.2009r. uległ spaleniu wraz z wszystkim sprzętem znajdującym się w nim.
Pan Sławomir Matusik – należy przeznaczyć konkretną sumę na materiał potrzebny na odbudowę domu.

Pan Andrzej Wrzosek – ja proponuję kwotę 15 tys. zł

Pan Ryszard Decyk – ja zgłaszam wniosek 12 tys. zł 

Odbyło się glosowanie za przeznaczeniem kwoty 12 000 zł. dla pani Wosieńko.

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 1
Podczas głosowania nie obecne były dwie osoby.
Pan Marek Sobolewski – Stowarzyszenie wsi Szynkarzyzna zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 3000 zł. na uregulowanie niespłaconych zobowiązań.

Odbyło się głosowanie w sprawie wsparcia Stowarzyszenia wsi Szynkarzyzna kwotą 3000 zł.
Za – 9
Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Podczas głosowania nie obecne były dwie osoby.
Pan Marek Sobolewski – wpłynęło pismo od Pana Bogdana Skwarczyńskiego , w którym pisze, że jest zainteresowany zakupem działki o nr 101i 102 znajdujących się w miejscowości Sadoleś o powierzchni 1,20 i 1,26 ha stanowiących własność gminy. Może coś więcej na temat tych działek wyjaśni nam pan Kibart.

Pan Janusz Kibart – ja nie wiem o co chodzi musze sprawdzić co to za działki i zrobić w tej sprawie zebranie wiejskie skonsultować to z mieszkańcami podejrzewam że jedna to jest rady sołeckiej i ewentualnie później udzielić państwu wyjaśnień.
Pan Marek Sobolewski – mam tu jeszcze pismo od firmy ECO-e Sp.z o.o. w sprawie wydzierżawienia spółce nieruchomości(świetlicy wiejskiej) w Sokółce  na okres dwóch lat. Pismo to kieruję do rozpatrzenia do Wójta .

Pan Janusz Kibart – w Sadolesiu miała być wybudowana nowa świetlica zginął fundusz na tę świetlicę i ona nie powstała w związku z tym mój wniosek jest żeby rozebrać tę starą drewnianą część świetlicy bo zagraża ona bezpieczeństwu wieczorami gromadzi tam się młodzież. Poddajmy to pod sprzedaż jeżeli ktoś się zgłosi to my nie będziemy mieć kłopotu z rozbiórką.
Pan Ryszard Decyk – a może rozbierzcie to w czynie społecznym tak jak żeście to budowali.

Pan Janusz Kibart – myślę, że za materiał który tam jest nie będzie problemu , żeby zrobił to ktoś w czynie społecznym.

Pani Irena Dębkowska – skoro dziś się proponuję rozbiórkę tej świetlicy a przecież nie dawno ustaliliśmy kwotę 10 000 zł na plan modernizacji tej świetlicy a tak naprawę budynek nadaje się tylko do rozbiórki i szkoda tej kwoty 10 000 zł .
Odbyło się glosowanie w sprawie wniosku rozbiórki drewnianej części świetlicy wiejskiej w Sadolesiu.

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Podczas głosowania nie obecna była jedna osoba.
Pan Janusz Kibart – tak jak pani powiedziała nie przepadły te pieniądze przeznaczone na świetlicę w Sadolesiu na przyszły rok niech się znajdą i niech jedna świetlica w gminie powstanie.

Pan Ryszard Decyk – każda miejscowość chce mieć taki obiekt z prawdziwego zdarzenia zamysł jest dobry tylko nie w tym miejscu.

Do punktu siódmego porządku obrad:

Odbyło się glosowanie za przyjęciem protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Gminy.

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu - 0

Podczas glosowania nie obecna była jedna osoba.

Do punktu ósmego porządku obrad:

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady miny – zamknął obrady Sesji Rady Gminy podziękował wszystkim uczestnikom za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokolant :

Anna Stawiarz





Przewodniczący Rady Gminy










Marek Sobolewski
